QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 201412 CADERNO 3

REGULARIZAÇÃO FUNCIONAL, a SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO, a servidora ROSA DE FATIMA PEREIRA DE
CARVALHO, matrícula n° 2023199/3, cargo de PSICOLOGO,
lotada no DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, com ônus
para o órgão de destino.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
21.08.2014.

HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 735588
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 733724

Contrato: 111
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contrato de prestação de serviços docentes no curso
de Qualifi cação para Agente Comunitário de saúde, Turma III,
Módulo I, A Política Pública de Saúde no Brasil e a Formação do
Agente Comunitário de Saúde, Que será realizado no município
de Igarapé Miri, no período de 18 á 22/08/2014, totalizando 50
horas-aula.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 08/08/2014
Vigência: 08/08/2014 a 06/09/2014
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128139262650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: ANDREA FABIANE AGUIAR CHAGAS
Endereço: Psg Perpétuo Socorro, 57
CEP. 66045-300 - Belém/PATelefone: 9181468848
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735643

PORTARIA: 72/2014
Objetivo: Participar de reunião do Ministério Público e CIR do
Lago de Tucuruí, no período de 26 à 27/08/2014.
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57485944/RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA
(03782468287) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/08/2014 a
27/08/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735689

PORTARIA: 73/2014
Objetivo: Conduzir o servidor Raimundo Nonato Bitencourt de
Sena, que se deslocará para o município de Tucuruí, no período
de 26 à 27/08/2014.
Fundamento Legal: Decreto n° 2819 de 06 de setembro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541905551/LUIZ OTÁVIO ALVES RIBEIRO (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/08/2014 a 27/08/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735764

PORTARIA: 684/2014
Objetivo: Realizar distribuição de Hipoclorito de Sódio nos
municípios de A.Corrêa, Bragança,Tracuateua,Bonito, C.Piriá,
Quatipuru, Primavera, S.J.Pirabas, Peixe-Boi, Salinópolis e
Santarém Novo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Municípios sob jurisdição do 4º CRS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
57206719/SEBASTIÃO CELIO PEREIRA DA SILVA (Agente de
artes práticas) / 4.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014 a
08/08/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735781

PORTARIA: 685/2014
Objetivo: Realizar distribuição de Hipoclorito de Sódio nos
municípios de A.Corrêa, Bragança,Tracuateua,Bonito, C.Piriá,
Quatipuru, Primavera, S.J.Pirabas, Peixe-Boi, Salinópolis e
Santarém Novo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Municípios sob jurisdição do 4ºCRS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7249121/VALDIVINO DA LUZ FERNANDES (Agente de portaria) /
4.5 diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735801

PORTARIA: 686/2014
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar
distribuição de Hipoclorito de Sódio nos municípios de A.Corrêa,
Bragança,Tracuateua,Bonito, C.Piriá, Quatipuru, Primavera,
S.J.Pirabas, Peixe-Boi, Salinópolis e Santarém Novo.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Municípios sob jurisdição do 4ºCRS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
05049731/JOSE MARIA FERREIRA GALVAO (Motorista) / 4.5
diárias (Completa) / de 04/08/2014 a 08/08/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735934

PORTARIA: 775/2014
Objetivo: Receber medicamentos para os pacientes que fazem
Hemodiálise em Bragança.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55717313/JANNI LUCI OLIVEIRA SOARES (Assistente social) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 25/08/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735954

PORTARIA: 776/2014
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá receber
medicamentos para os pacientes que fazem Hemodiálise em
Bragança.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572078131/AVILA JUNIOR DE SOUZA AMARAL (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 25/08/2014<br
Ordenador: BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735737

PORTARIA: 0164
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO ESTADUALDE
CIONTABILIDADE APLICADA AO SETOR PÚBLICO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52585531/ODILENA CANCIO ALVES DOS SANTOS (AGENTE
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/09/2014 a
04/09/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735775

PORTARIA: 0165
Objetivo: DAR APOIO TÉCNICO AS ATIVIDADES PROJETO POR
VIDA E NAS OFICINAS DO PROJETO “ VIGILÂNCIA E PREVENÇÃO
DE VIOLÊNCIA E ACIDENTES”.

Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541890181/RILDA CELIA DA SILVA JATI (NUTRICIONISTA) / 5.5
diárias (Completa) / de 07/09/2014 a 12/09/2014<br
Ordenador: RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

PORTARIAS DE LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 736068

PORTARIA Nº 072 DE 26 DE AGOSTO DE 2014
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), ALETER PATRICIA DA FONSECA E
FONSECA, ocupante do cargo de FONOAUDIOLOGO, matrícula
n° 57190484-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR.
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
correspondente ao triênio: 16.10.2010 a 15.10.2013.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 15.09.2014 a 14.10.2014 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/08/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 073 DE 26 DE AGOSTO DE 2014
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº
5.810/24.01.94 ao (a) servidor (a), NORMA SUELY DA SILVA
FARO BASTOS, ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE,
matrícula n° 722499-1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL
DR. ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio
correspondente ao triênio: 13.06.2006 a 12.06.2009.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.09.2014 a 30.09.2014 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/08/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 074 DE 26 DE AGOSTO DE 2014
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), CRISTINA DE MELO CHAAR, ocupante
do cargo de ENFERMEIRO, matrícula n° 57190597-1 lotado
(a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao triênio:
16.10.2007 a 15.10.2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 15.09.2014 a 14.10.2014 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/08/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS

PORTARIA Nº 075 DE 26 DE AGOSTO DE 2014
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Ofi cial
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94
ao (a) servidor (a), MARIA ELITA DOS SANTOS DE JESUS,
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, matrícula n° 102539-
1 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO
SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente ao
triênio: 26.05.2008 a 25.05.2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no
período de 01.09.2014 a 30.09.2014 no total de 30 dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 26/08/2014.

Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
Diretora Geral/HRAS